แนวคิดและวิธีการต่างๆในการจัดการกับระบบการขายกล่องสุ่มในเกมออนไลน์

ระบบกล่องสุ่มในเกมออนไลน์ในสหราชอาณาจักรยังไม่มีกฎหมายควบคุมไว้เป็นการ

เฉพาะ อย่างไรก็ตาม ได้มีน าประเด็นเกี่ยวกับระบบการขายกล่องสุ่มในเกมออนไลน์ขึ้นพิจารณาในเชิง

การคุ้มครองผู้บริโภคด้านการพนัน โดยอาศัยบทบัญญัติทางกฎหมายตามกฎหมายการพนันแห่ง

สหราชอาณาจักร พ.ศ. 2548 (The UK Gambling Act 2005) ซึ่งได้ระบุเนื้อหาเกี่ยวกับเกมไว้ใน

Sec 6 Gaming & game of chance กล่าวถึงนิยามค าว่า เกม ตามกฎหมายฉบับนี้ หมายถึง การ

เล่นเกมเส่ียงโชคเพื่อลุ้นรับของรางวัล โดยการเล่นเกมดังกล่าวให้หมายรวมถึงเกมท่ีใช้ทักษะความ

ช านาญและการเส่ียงโชคหรือเกมท่ีสามารถใช้ทักษะเพื่อเพิ่มโอกาสในการเส่ียงโชคหรือเกมท่ีมีการ